CÂMARA MUI\ilCIPAL DE FORTALEZA
Gabinete Vereador Germano He-mar

INDICAÇÃON. 00 5 6 /2025

Autoriza o Chefe do Poder Executivo, instalar
Academia ao Ar Livre, Bicicletar e Playground
na Praça do Bolinha, localizada no Bairro
Parreão.

EXMO. SR PRESIDENTE DA CÂMÂRA MUNICIPAL DE T'ORTALEZA

O Vereador signaüário, no uso de suas atribuições regimentais, vem submeter à apreciação

desta Casa Legislativa a indicação em epígrafe para, após aprovad4 ser remetida ao Excelentíssimo

Seúor Prefeito de Fortaleza, a fim de que, entendendo ser relevante ao interesse público, dê os

encaminhamentos devidos para sua consecução.

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO DA CÂMARA MTJI\{ICIPAL DE FORTALEZA,EM

-
DE Df.2O25.

MAN

DEPARTATEi{TC' LÊGIST.ATIYO
FFC§B|OO €$:

o 3 ,laru ruzs

Rua Dr.Thompson Bulcão, 870 - Gabinete 23, Fone: 3,144-t371, Bairro Engênheiro Luciâno cavâlcânt€
Coüa Postal2671 - CEP; 6081&460' Fortaleza-CE

VEREADOR

_/2_

CÂMARA MT]I\ICIPAL DE FORTALEZA
Gabinete Vereador Germano He-man

rn»rc,lçÃo N" /202s

PROJETODELEI N' t202s

Autoriza o Chefe do Poder Executivo, instalar
Academia ao Ar Livre e Playground na Praça
do Bolinha, localizada no Bairro Parreão.

A CÂMARA MUMCIPAL DE FORTALEZA,APROVA:

AÍ. 1" Fica o Chefe do Poder Execuúvo Municipal autorizado a instalar Academia ao Ar Liwe e

Playgronnd na Praça do Bolinha, localizada enfte a Rua Santa Luzia Rua Padre Ambrósio e São

Mateus, Bairro Parreão.

AÍ, 2'As despesas com a execução desta lei serão cobertas por dotações orçamentárias específicas,

assegurando a efetivação sem impactos financeiros adversos.

Art. 3' Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com a revogação das disposições em

contário.

DEPARTAMENTO LEGISLATTVO DA CÂMARA MT'MCIPAL DE FORTALEZÂ, EM-
DE DE2025.

VEREAI) OHE-MAN

Rt|a Dr.ThompsoD Bulcão, 870 - Gsbinete 23, Fone: 3,144-t371, Bairro Eng€nheiro Lücisro Cavalcatrte
Câixa Postal26Tl - CEP: ó081G460, Fortslezs-CE

!

CÂMARA MI,IVCIPAL DE FORTALEZA
Gabinete Vereador Germano He-man

JUSTIFICATIVA

O presente projeto üsa enriquecer o tecido social e urbano do Bairo Parreão através da criação de um

espaço lúdico e seguro para nossas crianças e para a pática de atividades fisicas. A instalação desses

equipamentos vai além de uma simples medida de infraestrutura; é um investimento na saúde, educação

e bem-estar dos fortalezenses.

Além de promover a integração comunitária e o desenvolvimento psicomotor das crianças, o projeto também

atende à crescente demanda por áreas de lazer qualificadat contribuindo para a valorização do bairro e para a

qualidade de vida de todos os moradores.

Portanto, a aprovação deste projêto é um passo fundamental para garantir que Fortaleza continue a ser uma

cidade que cuida ê investe na melhoria da qualidade de vida de seus cidadãos.

Abaixo, segue a foto do local.

VER. G MAN

Rua Dr.Thompson Bulcâo, 870 - Gabinete 23, Fone: 71, Bairro Engenheiro Luciâtro Câvalcatrte
Caixâ Postal 2671 - CEP: 60t10".460, Foíalezs-CE

ç

: reL
r

) ã

t

Í
q.